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Pasqyrat Financiare jang individuale

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara 3112 20084
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né Leke
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Pasqyra Financiare té Vitit 2008

Nr.

AKTIVET

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

AKTIVET AFATSHKURTRA

L3O 152224

qg aff

1

Aktivet monetare

$1,.5 84S

LTI L F

> Banka

L0 ¥RYS

> Arka

138500 |

2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

By AYE S

26 4lo FL

(13386

> Klienté pér malira, produkte € shérbime

L tol RaS

> Debitoré, Kreditoré té tjeré

> Tatim mbi fitimin

1 452 80!

LIS6 Fh

> TVSH

95 253046

14 £8130

> Té& drejta e detyrime ndaj ortakéve

>

>

Inventari

103 ¥ 4

> Léndét e para

> Inventari Imét

> Prodhim né proces

023194

> Produkte té gatshme

Q. 56409

29 Claly A

> Malira pér rishitje

> Para pagesa pér furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

> Shpenzime té periudhave té ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1468 /S

134D ¥8

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Toka

(14,89S2

L3o%

> Ndértesa

> Makineri dhe pajisje

{43359

> Aktive té tjera afatgjata materiale

3

Aktivet biologjike afatgjata

120 18

4

Aktive afatgjata jo materiale

5

Kapitali aksioner i pa paguar

6

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (i+11)

TR AR

LHTERRAL [3UAL

131 % ILIRD

Lo 29R




Pasqyra Financiare té Vitit 20 0

- Periudha Periudha
PASIVET DHE KAPITALI Raportuese Para ardhése
PASIVET AFATSHKURTRA 83 oS k3l B AVIRILY
1 Derivativet
2 Huamarrjet BTRO3684| 3 .r3g (S
> Overdraftet bankare 2293¢R | A} T3R6452
> Huamarrje afatshkurtra SRR NN
3 Huat dhe parapagimet 2081 %53 | 498283067%
> Té pagueshme ndaj furnitoréve o L1819 L3 ORL2LS
> Té pagueshme ndaj punonjésve 2 6 06Y 2 éfg(
> Detyrime pér Sigurime Shogq. Shénd. “‘9 123 &R 756
> Detyrime tatimore pér TAP-in 21 08L 76 621
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore pér TVSH-né
> Detyrime tatimore pér Tatimin né& Burim
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
> Dividente pér t'u paguar
> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA Bl gmmms asmal 2 Crm v

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono té konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

2000 000

2L 060 0o

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+1l)

143 el 3L

R3 424519

KAPITALI

LR 08y #46

16 81665

1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

2 Kapitali aksioneréve té shoq. mémeé (PF té kons.)

3 Kapitali aksionar 17 0000eS 17 006 0o
4 Primi i aksionit

5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore ISR 0o | L8 po(
7 Rezervat ligjore | 200 Boo 1L 2090 006
8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shpérndara 1R E L

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 12(913¢ | QIRE Uy
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (IHILII) 121061 186 | lo 798 | 2




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 20 0%

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. o Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhése
T | SOERRmED (81327 1| 202uL S
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 99394¢
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces -1 12 151 ] -3{RS8E)
4 Materialet e konsumuara 62 72198 LRILRLER
3 | Kostoopunbs £290633] 313963
Pagat e personelit L (692373 2 79U IS
Shpenzimet pér sigurime shoqérore e shéndetésore 226 OLE CrL136
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 2¢R 157 22 (96
74 Shpenzime té tjera
E ’ 220083 | 27264 651
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7)
ST 3% | 22 {46 436
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8)
{6662399 3 (28 te9
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -99C o5k wiasind
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 908 ot 1304/
12.3  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 | Totalii i& Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
~ 186 o5t -~f30464
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
13603k | 2298 %%
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1) 20! G190 65
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15)
12:9 43¢ 1811y
17 | Elementet e pasqyrave i@ kbhsoii%a‘i‘ax

TR




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2OQ‘8_

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)
\ t

B o Periudha Periudha
NI Pérshkrimi i Elementeve Raportuese EEfa AraREss
1 Shitjet neto A
e 4813274 25204588
2 Kosto e prodhimit/, blerjes sé mallrave té shitura (S0 451 3/ RORES
3 Fitimi (Humhja) bruto (1-2)
63244892 TELLIUS
4 Shpenzimet e shitjes 62 07398 LR 2 TRLER
5 Shpenzimet administrative 63096 307U £RY
6 Té& ardhura té tjera nga veprimtarité ytézimit ——
3
7 Shpenzime té tjera té zakonshme 3
' . ~3 200834 ~226{654
8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 14007398 3 128 409
9 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet f
11 | Té ardhurat dhe sh
B [ ~28605F 130 444
11.1 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat —2RCost 226 (L
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
11.4 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare
1zimeve Financiare
-286 051 ~130 l44
13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)
1360 342 | 2 398 2¢%
1+ 1 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Aty 214 4 ¥365Y
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)
. B 12913} IQHESIL.1

16

ARLL SH.P.

jursouan i
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Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 20 0§

. . Periudha Periudha
Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese | Para ardhése
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét
S3 054,234 260 293.044
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve
FI RO IY¥E 28123 Zoo
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi i paguar
31F 34 fio0 469
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit .
~883523 {439 34T
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
76333
Té ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arkétuar
31 284 32¢€
Dividentét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
-4 043 32%
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare
Dividenté té paguar
MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare
-{02%SF2l 1439613
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
: LSELLLE (34 ¥H
Mjetet monetare né fymgté psHikifes kontans:
e uCRES| (Tt kY

JHTEREAC 19RAL




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2OQ8_

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte Rzgg:"tiz:e Pa‘:::l:g;;se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 1 266 2L 7 2200968
Rregullime pér: )
Ameriizieln 268157 335196
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga Investimet ~-a228/97
Shpenzime pér interesa
Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera ~l ot Qe
Rritie/rénie né Tepricén e inventarit ~IQRIO2¢c0| —3: @3¢
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 20 283945 29 (72049
MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar bl 244 R YY?
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit —ar2 73 | 4383
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -7 232
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividentét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese o ; 333
Fluksi monetar nga aktivitete financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té qerasé financiare
Dividenté té paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare 1RSI0 163823
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél ISTLLL Y (3L, 210
Mjetet monetare nd fuind t€ peiludhies kontab&l LR X CLIReel {crLiz
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhénave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarde té

pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

ARLE  SH.P K

TETERWAT TORAL




SHENIMET SHPJEGUESE

Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike

SH.P K
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